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Campinas, 27 de junho de 2017.
0f. 19.002/2017 - O.E.

Assunto: Esclarecimento 02. Pregdo Presencial n2 NLP-006/2017

Prezados Senhores,

Em resposta ao(s) pedido(s) de esclarecimento(s), o(s) qual(is) nos foram remetidos por meio de
correio eletronico, conforme descrito abaixo, o Comité Brasileiro de Clubes - CBC, por intermédio
de seu Pregoeiro, vem esclarecer o que segue:

PERGUNTA: 1) "Pelo objeto citado, (..) vale alimentagao e vale refeicao, instituidos no ambito do
PAT, na forma de cartao magnético e/ou eletrdnico com chip de seguranca (...), podemos entender
que a empresa vencedora podera entregar cartdao com ou sem chip de seguranca, ficando a
escolha da empresa contratada, esté correto nosso entendimento? "

RESPOSTA: A exigéncia do chip estd prevista e justificada no item 2 do Termo de Referéncia -
Anexo | do Edital. Logo, nao sera aceito cartao que ndo atenda a caracteristica em questao.

PERGUNTA: 2) "Qual 0 atual fornecedor do objeto licitado? ".

RESPOSTA: Atualmente o servico é prestado pela empresa Sodexo Pass do Brasil Servicos e
Comércio S.A, conforme resposta contida no Esclarecimento 01, documento que se encontra
disponivel no enderego eletrénico http://cbclubes.org.br/em-andamento/em-andamento.

PERGUNTA: 3) "Qual a taxa maxima admitida no certame? .

RESPOSTA: Nao foi estabelecida taxa maxima. O julgamento ficard condicionado & média de
precos obtida na pesquisa de mercado.

PERGUNTA: 4) "Sera aceita taxa de administragao igual a zero ou negativa/desconto? ".
RESPOSTA: O instrumento convocatério ndo veda a oferta de taxa zero ou negativa.

Nada mais havendo a tratar, informamos que continuamos a disposicdo para quaisquer outros
esclarecimentos no prazo regulamentar.

Em atencao aos principios constitucionais da publicidade e da isonomia, a presente resposta sera
encaminhada a todos os interessados que retiraram o edital citado, bem como publicada no sitio
eletrdnico do CBC.




